



Spisová značka
Q9-2020-156

Naše č.j.
19547/9.30/20-4

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
18.8.2020

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 28.7.2020 z emailové adresy [redacted] žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato žádost byla dne 7.8.2020 doplněna o údaje žadatele, pana



(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících podkladů ve věci provedené kontroly v ekodvoře firmy [redacted] dne 16.1.2017:

- 1.) Na čí podnět a za jakým účelem byla provedena zmíněná kontrola inspektorátu
- 2.) Opis protokolu o provedené kontrole s jednoznačným závěrem a vyvození opatření z této kontroly
- 3.) Kdo byl o výsledku kontroly informován a komu byl závěr kontroly postoupen.

Uvedené bylo dne 7.8.2020 doplněno o informaci o datu podání podnětu.

Žadatel dále informoval, že doručování bude provedeno do jeho datové schránky.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1.) Dne 6.12.2016 bylo v souladu s ust. § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, inspektorátu od Úřadu práce České republiky – Krajské pobočky v Brně, doručeno Usnesení o postoupení podání, ze dne 6.12.2016, pro podezření z nelegálního podnikání [redacted]. V dané věci nutno konstatovat, že kontroly inspektorátu jsou prováděny z úřední povinnosti;

Ad 2.) K Vámi požadovanému opisu protokolu o provedené kontrole Vám sdělujeme, že v rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. Jelikož poskytovaný protokol o kontrole obsahuje také informace, které inspektorát získal od třetí osoby či osobní údaje, zasíláme Vám jeho anonymizovanou verzi.

Protokol o kontrole je sepsán v souladu s ust. § 9 a 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a jeho součástí jsou tedy i kontrolní zjištění, tedy závěry, ke kterým inspektorát na základě zjištěných skutečností při kontrole, dospěl.

K Vámi požadovanému vyvození opatření z této kontroly Vám sdělujeme, že opatření k odstranění nedostatků nebylo inspektorátem uloženo. Kontrolovaná osoba, tedy společnost [redacted] provedla nápravu zjištěného stavu sama;

Ad 3.) O výsledku kontroly byl v souladu s ust. § 25 odst. 3 a 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, informován Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Brně.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj
Milady Horákové 3
658 60 BRNO



JUDr. Dagmar Berková
vedoucí právního oddělení

Přílohy: Protokol o kontrole č.j. 2964/9.71/17-2, ze dne 23.2.2017

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [redacted]